“Afio de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Climatica”

de Lima

o Municipalidad Metropolitana INV ER M ET | Bﬂgi}mg;mg

RESOLUCION N° 034 -2014-INVERMET-SGP
Lima, .0 8 ABR 2014

VISTOS:

El Informe N° 062-2014-INVERMET/SGP-JUCO de 02 de abril de 2014, del
Coordinador de Obras y el Informe N° 037-2014-SGP-JUCO-EDCD/INVERMET, de 27 de
marzo de 2014 del Ingeniero Especialista de la Coordinacion de Obras, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Ley N° 22830, se credé el Fondo Metropolitano de
Inversiones — INVERMET, que tiene como objeto proporcionar los recursos para el
financiamiento del programa de inversiones y obras urbanas del Concejo Municipal
Provincial de Lima y de sus Concejos Distritales de conformidad con los requisitos y
modalidades que precisa el presente Decreto Ley y que establezca su Reglamento;

Que, por Ley N° 26616 de 06 de junio de 1996, se faculta a la Municipalidad
Provincial de Lima Metropolitana, para que en un plazo de 90 dias contados a partir de la
vigencia de la presente ley y mediante Acuerdo de Concejo, apruebe el Reglamento del
Fondo Metropolitano de Inversiones (INVERMET), adecuando su régimen administrativo y
financiero a las disposiciones de la Ley Orgéanica de Municipalidades y demas
disposiciones legales vigentes;

Que, por Acuerdo de Consejo N° 083 de 03 de setiembre de 1996, se aprueba el
Reglamento del Fondo Metropolitano de Inversiones - INVERMET, en cuyo articulo 20°
literal b) se sefiala que el Secretario General Permanente conducird la marcha
administrativa, econémica y financiera del INVERMET;

Que, con fecha 20 de junio de 2013, se suscribié el Contrato de Obra N° 015-2013-
INVERMET-OBRA entre INVERMET y el CONSORCIO SAN ANTONIO, para la
contratacion de la Ejecucion de Obra: “Mejoramiento de Taludes y Vias de Acceso en las
Zonas de Riesgo en el AA.HH Bio Huerto El Paraiso, Distrito de Ate, Provincia y
Departamento de Lima” por la suma ascendente a S/. 840,028.09 (Ochocientos Cuarenta
Mil Veinte y Ocho y 09/100 Nuevos Soles) incluido IGV;

Que, con fecha 24 de Julio de 2013, se suscribié el Contrato de Supervisién N° 016-
2013-INVERMET-SUPERVISION entre INVERMET y el Sr. Elmer Salazar Marin para la
Contratacién del Servicio de Supervision de la Obra “Mejoramiento de Taludes y Vias de
Acceso en las Zonas de Riesgo en el AA.HH Bio Huerto El Paraiso, Distrito de Ate,
Provincia y Departamento de Lima” por la suma ascendente a S/. 31,792.50 (Treinta y Un
Mil Setecientos Noventa y Dos con 50/100 Nuevos Soles) incluido IGV;

Que, mediante Carta N° 045-ESM-SUP/A H. El Paraiso de 25 de marzo de 2014, el
Supervisor de Obra, remite para la aprobacién correspondiente la Liquidacion del Contrato
de Supervision de la Obra “Mejoramiento de Taludes y Vias de Acceso en las Zonas de
Riesgo en el AA.HH Bio Huerto El Paraiso, Distrito de Ate, Provincia y Departamento de
Lima”;

Direccion: Jr, Cusco 286, 2do y 3er piso - Cercado de Lima
Central: 428-2233



“Afia de la Promocion de la Industria Respansable y del Compromiso Climéatico”

u:g ) Munlclpallg:cll_ lt:'l'::ltropl:sllft::ana INVERMET | FoNDOMETROPOLITAND

Que, mediante documento de visto, el Coordinador de Obras informa que la
Liquidacion Final del Contrato de Supervisién de Obra antes citado, ha sido revisada y
aprobada por su Despacho conforme lo citado en el Informe N° 037-2014-SGP-JUCO-
EDCD/INVERMET del Ingeniero Especialista de la Coordinacién de Obras, solicitando la
emision del acto resolutivo para la aprobacién correspondiente;

Que, el articulo 42° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante
Decreto Legislativo N° 1017 en concordancia con el articulo 179° de su Reglamento,
disponen que, tratdndose de contratos de ejecucién o consultoria de obras, el contrato
culmina con la liquidacion y pago correspondiente, la misma que serd elaborada y
presentada a la Entidad por el contratista, segun los plazos y requisitos sefialados en el
Reglamento, debiendo aquélla pronunciarse en un plazo maximo fijado también en el
Reglamento bajo responsabilidad del funcionario correspondiente, y de no emitirse
resolucién o acuerdo debidamente fundamentado en el plazo antes sefialado, la
liquidacion presentada por el contratista se tendrd por aprobada para todos los efectos
legales;

Con el visado de la Coordinacién de Obras, la Oficina de Administracién y Finanzas
y la Oficina de Asesoria Juridica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada
mediante Decreto Legislativo N° 1017, su Reglamento aprobado mediante Decreto
Supremo 184-2008-EF y las facultades conferidas por el Reglamento del Decreto Ley N°
22830 norma de creacién del Fondo Metropolitano de Inversiones — INVERMET aprobado
por Acuerdo de Concejo N° 083 de la Municipalidad Metropolitana de Lima;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Aprobar la Liquidacién Final del Contrato de Supervisién N° 016-2013-
INVERMET-SUPERVISION, para la Contratacién del Servicio de Supervision de la Obra:
“Mejoramiento de Taludes y Vias de Acceso en las Zonas de Riesgo en el AA.HH Bio
Huerto El Paraiso, Distrito de Ate, Provincia y Departamento de Lima”, conforme al detalle
del anexo que forma parte integrante de la presente Resolucion.

Articulo 2°.- Encargar a la Oficina de Administracion y Finanzas, realizar los
tramites correspondientes con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en la
presente Resolucion.

Articulo 3°.- Notificar la presente Resolucion, al Supervisor de Obra Sr. Elmer
Salazar Marin, al Contratista CONSORCIO SAN ANTONIO, a la Coordinacién de Obras y
a la Oficina de Administracién y Finanzas.

Articulo 4°.- Encargar al Responsable del Portal de Transparencia la publicacion de
la presente resolucion en el portal web institucional (www.invermet.gob.pe).

Registrese y Comuniquese

UNICIPA!

TRUPOLHQS%DE LIMA
Eondo Metro m’nc 1amvarsmnesi \E MET

.......................
..........

«-LUIS//R """ R B'GARCtAc $S10
SECR?[A;;)GENE&L PERMANENTE ()

/
Direccion: Jr. Cusco 286, 2do y 3er pise - Cercado de Lima
Central: 428-2233




CUADRO DE DETALLE DE LA LIQUIDACION FINAL DE SUPERVISION

CONVOCATORIA:

AMC N°O17-201 ANVERMET-SUPERVISION
OBRA: "MEJORAMIENTO DE TALUDES ¥ VIAS DE ACCESOS EN LA ZONAS DE RIESGQ EN EL PARAISO, DISTRITO DE ATE"
SUPERVISOR: ING. ELMER SALAZAR MARIN
CONTRATO: MNHG-2013-INVERMET-SUPERVISION
MONTO CONTRATADO: S/ 31,792.50 NUEVOS SOLES
MONTO CONTRATADC
MODIFICADRO! s/ 2508075 NMUEVOS SOLES
i, AUTORIZADC Y FPAGADO
1.1.0 AUTORIZADOD
1.1 PAGO DEL 5% M.C.M. POR REVISION EXP, TEGNICC ! 1,254.04
1.1.2 PAGO DEL 75% M.C.M. POR EJECUCION DE OBRA Sf 18.810.56
1.1.3 PAGO DEL 103k M.C.#. POR RECEPCION DE OBRA Sf 50808
1.1.4 PAGO DEL 10% M.C.A8. POR LIQUIDACION DE OBRA 5/ 2,508.08
1.1.5 ADICIONAL DE SUPERVISION N°01 st 3.532.50
1.1.6 ADICIONAL DE SUPERVISION N2 st 1.592.25
11.7 VALORIZACION DE SUPERVISION POR ART. 192 RLC &/ 171.66
1.1.8 REAJUSTES AUTORIZADOS S/ -
119 INTERESES s -
1.1.10 MAYORES GASTOS GENERALES 5 -
1.1.11 RESARCIMIENTO DANOS Y PERJUICIOS St -
TOTAL HONORARIOS Sf 33377.16
IMPUESTO A LA RENTA 10% 5f 3.337.72
TOTAL NETO AUTORIZADOC 8f  30,039.44
1.2.0 PAGADC
144 FAGO DEL 5% M.C.M. POR REVISION EXP, TECNICO St 1,254.04
112 PAGO DE| 75% M.C.M. POR EJECUCHON DE OBRA St 18,610 56
1.1.3 PAGOD DEL 10% M.C.M. POR RECEPCION DE OBRA 8! -
114 PAGO DEL 10% M.C.M. POR LIQUIBACION DE OBRA 5¢ -
115 ADICIONAL DE SUPERVISION N°01 3¢ 3.532.50
118 ADICIONAL DE SUPERVISION N*)2 i 4,592.25
117 VALORIZACION DE SUPERVISION POR ART. 122 RL.C 3 1¥1.66
118 REAJUSTES AUTORIZADOS 3 -
1.1.9 INTERESES s/ _
1.1.10 MAYORES GASTOS GENERALES st -
1.1.11 RESARCIMIENTO DANOS ¥ PERJUICIOS g
TOTAL HONORARIOS S/ 28,361.01
IMPUESTO A LA RENTA 10% S/ 2,83.10
TOTAL PAGADD 51 25524.91
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA
TOTAL HONORARIOS 8/ 5016.15
IMPUESTO A LA RENTA 10% Sf 5061 .61
TOTAL HETO AUTORIZADS 5! 4,514.53
fl.  ADELANTOS (SIN IGV)
210 CONCEDIDOS
211 DIRECTO S5f -
212 MATERIALES 5 - 5/ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA Sf -
1l PENALIDAD
310 AUTORIZADA s - s/ -
320 DESCONTADA s/ - 5i -
A CARGO DEL CONTRATISTA Si -
1V LIQUIDACION BE OFICIO
410 AUTORIZADO sf st -
420 DESCONTADA s s -
AGARGO DEL CONTRATISTA st -
¥Vl FONDO DE GARANTIA - RETENCION DEL 10% DEL MONTO DE CONTRATO
610 RETENIDG 7] 3,320.56 sf 3,320.56
6.2.0 DEVUELTO Sf -
DEVOLUCION A LA CONTRATISTA 5f 3,320.56
RESUMEN DE LHJUIDACION DE SALDO
R® CONCEPTD A CARGO DEL CONTRATISTA JA FAVOR DEL CONTRATISTA
EFECTIVO LR EFECTIVO IR.
1 AUTCRIZADO Y PAGADO
EN EFECTIVO — 5/ - 5t 4.514.53
LGV ARGV i S - 5/ 501.61
il ADELANTOS o Y R
EN EFECTIVO o L ,Egﬁ': A s/ - ] -
LGY 2 VR ) St - 5¢ -
TOTAL S/, © S of s - s/ 451453]8/ 50161
N\, . v
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA SDGM 51 5.016.15
EN EFECTIVO sf 4,514.53
IMPUESTO A LA RENTA St 501.61

Mota: En la presente Liguidacion se ha incluido en el saldo a favor del contratista el pago pendiente {tramitado segun cuadro de Contabilidad lecha
24/03/2014) por un monto de S/, 2,508.08 Nueves Soles por cenceto de Pago por Recepcion de Obra




